
 

 

Rautavaaran kunnan lausunto Pohjois-Savon maakuntasuunnitelmasta 2040 ja maakuntaohjelmasta 
2022–2025 
 

Rautavaaran kunta pitää Pohjois-Savon maakuntasuunnitelmaa 2040 ja maakuntaohjelmaa 2022–
2025 hyvänä, ajankuvaan sopivana ja koko Pohjois-Savon huomioon ottavana. 

Lausuntopyynnössä on pyydetty ottamaan erityisesti kantaa seuraaviin kysymyksiin, joihin kunnan 
kommentit / lausunto on kunkin kysymyksen alla. 

- Millä käytännön toimilla suunnitelmassa tavoiteltava väestökehitys ja tarvittava työvoiman tarjonta 
voidaan toteuttaa?  

Pohjois-Savon elinvoimaisuudelle on tärkeää väestömäärän, työvoiman ja työpaikkojen saaminen 
kasvuun. Työperäisen maahanmuuton lisääminen ja Pohjois-Savossa jo olevan ulkomaalaisen 
koulutetun (tai opiskelemassa olevan) työvoiman pitäminen maakunnassa tulisi ottaa selkeästi 
pohdintaan. Työperäistä maahanmuuttoa ja kotouttamistoimia tulisi pyrkiä edistämään 
maakunnallisesti useiden pienien erillishankkeiden sijaan. Myös kausityövoiman kotouttamis-, koulutus 
ja työllistämistoimet tulisi ottaa selvitykseen kuinka kausityövoima saataisiin jäämään työllistymään 
pysyvästi maakuntaan. Työperäisen maahanmuuton lisääminen vaatisi kuntien pitkäaikaisen 
sitoutumisen hankkeeseen ja yhteistyötä eri ministeriöiden kanssa. 

Osa ratkaisua voisi olla myös työttömien ja pitkäaikaistyöttömien tarkempi seulonta työllistymisen 
näkökulmasta. Työvoiman osaamisen lisäämiseen täsmäkoulutuksella ja erilaisilla tukitoimilla tulee 
pyrkiä.  

Alueellisen yhteistyön vahvistamisella voidaan saavuttaa lisää elinvoimaisuutta koko Pohjois-Savoon 
ja helpottaa työvoiman saatavuutta myös maaseudun reuna-alueille. Koko maakunnan 
elinvoimaisena pitämistä tukevat mm. pendelöinti, etätyö sekä monipaikkaisuuden 
mahdollistaminen. 

- Onko kehittämisen kärkien tavoitteita mahdollista karsia? Mitä voi jättää pois?  

Tavoitteet vaikuttavat hyviltä ja koko maakuntaa tukevilta. Karsintaa ei ole tarpeen tehdä. 
 
- Mitä kehittämistarpeita ja mahdollisuuksia ohjelmasta puuttuu? 

Kehittämisen kärjissä on huomioitu riittävän laajalti eri alueet ja lähitulevaisuudessa merkittävässä 
roolissa olevat ympäristö ja ilmasto läpäisevät kaikki toimialat.  
 
- Miten perustellaan ja saadaan rahoitukseen maakunnan liikenneinfran hankkeita?  

Liikennelaskennan mallin tulee huomioida paremmin liikenneinfran kuormitus, mm. rahti- ja raskas 
liikenne, jonka mittarina paino tonneina kuvaava.   
Liikenneinfran hankkeiden perusteluihin mukaan vahvemmin alueen koko ja työssäkäyntialueen 
etäisyydet. Työssäkäyntialue on laaja ja useimmiten erityisesti maaseutualueilla työssä käydään myös 
naapurikunnasta, jolloin ajoneuvolla kulkeminen on edellytys.


